
45 

COMUNE DI MASI 

35040 - PROVINCIA DI PADOVA 

___________________ 

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283 
 

 

C O P I A 

 

UFFICIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 45 DEL 24-05-2022 

 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO ALLO STUDIO  LEGALE 

CASELLA E SCUDIER DI PADOVA, QUALE DIFENSORE DI FIDUCIA DEL COMUNE 

DI MASI PER COSTITUIRSI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PROMOSSO 

DALLA DITTA COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO S.R.L. PRESSO 

IL TRIBUNALE DI ROVIGO 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con decreto n. 1 in data 28/04/2019 del Sindaco del Comune di Masi, ha attribuito 
l’incarico di responsabile dei servizi tecnici del Comune Masi dal 28/05/2019 fino a 27/05/2022, al Dott. 
Zeggio Marco l’attribuzione delle funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 
18.08.2000;  

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 in data 04.04.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024, il Documento unico di programmazione 
semplificato e aggiornato e dei relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 08.04.2022 ad oggetto: “Approvazione del piano delle 
risorse finanziarie e degli obiettivi (PRO) e del piano delle performance 2022-2024”, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 42 del 11.05.2022, con la quale è stato autorizzato il sindaco a 
costituirsi parte civile nel procedimento promosso dalla ditta Costruzioni Martini Silvestro s.r.l., atto di 
citazione del 14.04.2022 prot. comunale n. 2216, ed è stato individuato nello Studio Legale Casella e 
Scudier del Foro di Padova, quale difensore di fiducia del Comune di Masi; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di dare attuazione alla delibera sopra richiamata; 
 
VISTO il preventivo ricevuto dello Studio Legale Casella e Scudier, con sede in via Lucatello n. 6 a 
Padova, C.F. e P.IVA 03668230281, pervenuto a prot. comunale al n. 2751 in data 11.05.2022; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’impegno di spesa per un costo complessivo di € 12.200,00 oltre 
alle spese generali quantificate nel 15% pari ad € 1.830,00, sommate corrispondono a € 14.030,00 + 



 

cassa 4% pari a € 561,20 + IVA 22% pari a € 3.210,06 nella misura di legge, che trova copertura nel 
capitolo 1058 “Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”, codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.002; 
 
ACQUISITO il seguente CIG: Z92368CB3C 
   
VISTO il bilancio di previsione 2022/2024, esecutivo; 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 
  
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, allo Studio Legale 
Casella e Scudier, con sede in via Lucatello n. 6 a Padova, C.F. e P.Iva 03668230281, l’incarico quale 
difensore di fiducia del Comune di Masi nel procedimento civile indicato in premessa, per un costo 
complessivo di € 12.200,00 + cassa 4% pari a € 488,00 + IVA 22% pari a 2.791,36 nella misura di legge, 
oltre alle spese generali quantificate nel 15% pari a 1.830,00, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio di 
previsione 2022/2024 – anno di imputazione 2022, la somma di € 12.200,00 oltre alle spese generali 
quantificate nel 15% pari ad € 1.830,00, sommate corrispondono a € 14.030,00 + cassa 4% pari a € 
561,20 + IVA 22% pari a € 3.210,06 nella misura di legge, che trova copertura nel capitolo 1058 “Spese 
per liti, arbitraggi e risarcimenti”, codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.002; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto 
di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è 
il Dott. Marco Zeggio; 

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per 
l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

9. di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa; 

• al Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Zeggio Marco 



 

 



 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO ALLO STUDIO  

LEGALE CASELLA E SCUDIER DI PADOVA, QUALE DIFENSORE DI 

FIDUCIA DEL COMUNE DI MASI PER COSTITUIRSI PARTE CIVILE NEL 

PROCEDIMENTO PROMOSSO DALLA DITTA COSTRUZIONI STRADALI 

MARTINI SILVESTRO S.R.L. PRESSO IL TRIBUNALE DI ROVIGO 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 

Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con 

modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

In data 24-05-2022 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile 

del Servizio Finanziario. 

 

Masi, lì 24-05-2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Zeggio Marco 

 

*  *  * 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime 

pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 

Masi, lì 24-05-2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Boldrin Elia 

 



 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO ALLO STUDIO  

LEGALE CASELLA E SCUDIER DI PADOVA, QUALE DIFENSORE DI 

FIDUCIA DEL COMUNE DI MASI PER COSTITUIRSI PARTE CIVILE NEL 

PROCEDIMENTO PROMOSSO DALLA DITTA COSTRUZIONI STRADALI 

MARTINI SILVESTRO S.R.L. PRESSO IL TRIBUNALE DI ROVIGO 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno  

_____          _________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Masi, lì__          ____________________     MESSO 

COMUNALE 

         F.to Alessia Lissandrin 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo. 

 

Masi, lì 24-05-2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zeggio Marco  

 


